

Aeroporto V. Catullo

Preconsuntivo 2022

Traffico 2022

TRAFFICO	2022	2021	2019	% 2022/2021	% 2022/2019
Passeggeri Verona	2.982.060	1.458.738	3.637.991	104,4%	-18,0%
Passeggeri Brescia	7.245	5.454	17.004	32,8%	-57,4%
TOTALE	2.989.305	1.464.192	3.654.995	104,2%	-18,2%
Cargo Verona (tons)	653	2.187	659	-70,1%	-0,9%
Cargo Brescia (tons)	38.947	39.603	30.695	-1,7%	26,9%
TOTALE	39.600	41.790	31.354	-5,2%	26,3%
Movimenti Verona	25.047	15.378	33.138	62,9%	-24,4%
Movimenti Brescia	13.224	12.334	10.953	7,2%	20,7%
TOTALE	38.271	27.712	44.091	38,1%	-13,2%

Preconsuntivo consolidato 2022

Conto economico

€/000	31/12/2022		31/12/2021		Delta	
					Ass	%
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	40.699	76%	26.344	92%	14.355	54%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	423	1%	414	1%	8	2%
Altri ricavi e proventi	12.638	24%	1.851	6%	10.788	583%
Totale valore della produzione	53.760	100%	28.609	100%	25.151	88%
Costi per materie prime, sussidiarie etc.	-1.227	-2%	-729	-3%	-497	68%
Costi per servizi	-24.040	-45%	-19.357	-68%	-4.683	24%
Costi per godimento di beni di terzi	-2.760	-5%	-1.622	-6%	-1.138	70%
Costi per il personale	-11.937	-22%	-10.524	-37%	-1.413	13%
Variazioni rimanenze	135	0%	20	0%	115	576%
Oneri diversi di gestione	-972	-2%	-622	-2%	-350	56%
Tot Costi	-40.801	-76%	-32.834	-115%	-7.966	24%
EBITDA	12.959	24%	-4.225	-15%	17.184	407%
Ammortamenti	-6.044	-11%	-4.365	-15%	-1.678	38%
Accantonamento svalutazione crediti	-7	0%	-165	-1%	158	-95%
Accantonamento per rischi	-3.647	-7%	-1.503	-5%	-2.144	143%
EBIT	3.261	6%	-10.258	-36%	13.520	132%
Proventi e Oneri finanziari	-641	-1%	-768	-3%	127	-16%
Risultato prima delle imposte	2.620	5%	-11.026	-39%	13.646	124%
Imposte	21	0%	-342	-1%	363	106%
Utile (Perdita) dell'esercizio	2.599	5%	-10.685	-37%	13.283	124%

Stato patrimoniale

€/000	31/12/2022	31/12/2021	Delta
Immobilizzazioni materiali	103.498	92.478	11.020
Immobilizzazioni immateriali	2.732	3.080	(348)
Immobilizzazioni finanziarie	75	77	(2)
Crediti per imposte anticipate	8.699	9.066	(366)
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	115.004	104.701	10.304
Fondo TFR	(1.233)	(1.331)	98
Fondi per rischi ed oneri	(27.023)	(23.565)	(3.458)
CAPITALE FISSO	86.749	79.805	6.944
Magazzino	155	20	135
Crediti verso clienti	12.124	11.673	451
Crediti tributari	840	271	569
Altri crediti	12.533	11.855	678
Debiti verso fornitori e acconti	(23.479)	(22.797)	(682)
Debiti tributari	(541)	(534)	(7)
Debiti v/ istituti previd. e sicurezza sociale	(761)	(799)	39
Altri debiti	(34.152)	(33.630)	(522)
TOTALE CAP.CIRC.NETTO	(33.280)	(33.940)	660
TOT. CAPITALE INVESTITO	53.469	45.865	7.604
PATRIMONIO NETTO	51.680	48.674	3.006
Cassa e attività a breve	(20.114)	(29.067)	8.953
Debiti verso banche a breve	10.716	9.355	1.361
Debiti verso banche a lungo	11.187	16.903	(5.716)
TOTALE POSIZIONE FIN.NETTA	1.789	(2.809)	4.598
TOT. FONTI FINANZIARIE	53.469	45.865	7.604